tatibus & juribus, una cum omnibus 
arcibus, civitatibus, foris, villis, man- 
fis , çuriis , molendinis, molcndinorum 
locis, cenfibus, večligalibus, rcditibus, 
theloneis, fervitiis , feudis ípiritualibus 
& fecularibjs . lacubus, fluminibus, pi- 
ťcationibus, aquis, aquarum decurfibus, 
ferarum luftiis, ferarum meatibus, ve 
nationibus, fylvis, nemoribus, pascuis, 
pratis, aftibus, etiam cum omnibus me- 
tf.llis, quae modo lunt, íeu in futuro fie- 
ri pofíunt. auro, argcnto, cupro, ftanno, 
plumbo, & falinis fupra et fubtus ter
rain. Similiter una cum omnibus et fin 
gulis juribus , eminentiis et pertinentiis 
univerfis, nullis penitus exceptis, ficuti 
ejusmodi Terras quondam Magiftri Ge
nerales et Ordo habuere, et ufque ad nu- 
perrime geftum bellům uíu et fručtu 
tenuerunt, inpofterum perpetue et hae 
reditarie in commune et individuum feu
dum tenendas , fruendas , utendas , et 
pofiidendas. Ubi vero ipfe Illuftris Do
minus Albertus Fridericus Marchio 
et Dux in Pruffia, fine Jcgitimis mafcu ■ 
lis Feudi Haeredibus , vel ejus legitimi 
mafculi Feudi Haeredes, non reliQa pro
ie virili deficerent, extunc fupradiftae 
Terrae, civitates, oppida et arces, in 
omni forma et modo , quemadmodum 
eas fupradičtus Dominus Albertus 
Fridericus Marchio habuit, ad lllu- 
ftrem Principem D iminum Georgium 
Fridericum, Georgii FiliumMaichio- 
nem Brandeburgenfem, cujus Oritores 
in har renovatione Inveftiturae vexil- 
lumcontigerunt, et ipfius fexus legitimos 
ma culini Feudi Haeredes venire et de- 
Volvi debent. Si vero etiam Marchio Ge- 
orgius Fridericus fine legitimis f eudi 
Haeredibus mafcu*is, vel ejus Haeredes, 
poil ejus obitum, fine legitimis mafculi- 
ni generis Feudi Haeredibus ex huma- 
nis concederent, di£taeTerrae,civitates, 
oppida et arces ad Illuftriifimum Prim 
eipem Dominum Ioachimum Marchio*- 
nem Brandeburgen. Sacri Romani Impe
rii Archicamerarium & Eieftcrem, cujus 
Oratores in hac Inauguratione & Reno
vatione Feudi, ex fingulari gratia & De- 
nignitate noilra, ad vexilli contaflum 
etiam admifimus, & ad Illuftrem Prin
cipem Dominum Joannem Georgium 
Marchionem Brandebun ejus llluftritatis 
Filium, Succeflorefque mafeulos exlum- 
b'S ejus piocedentes, & in Eleftoratu 
fuccedcntes (ita tarnen, ut pofteaquam 
alicui ex eis aperiretur fuo ordme Feu
dum Ducatus in Pruffia, nc per äftecu 
tionem priorem Elečtoratus aliqua in re 

Tom. IV,

praejudiciret juribus noftns & Regnîno- A 'iftr 
llri, quod habemus legitime hacrcdita-1569. 
rium ad Ferras Pruffiae^ derivari Sc de- 
volvi debent. Nee non hac etiam ipeciali 
cautioneadjeÊla, neper haue noftramad- 
mifiionem Oratoruni Illuftr. iiiarum ad 
conta&um vexilli, cailätioniperNos ad- 
probatae Commiftàriorum noftrorum, 
juranienti præpofterc Nobis iniciis ante 
bienniuma fubditis Ducatus Fr ul fix exa- 
£ti, de quoNos una cum OrdinibusRcgni 
noilri funius proteftati,aiiquid in omnibus 
& per omnia derogetur» Sed lacrum 
jus noftrum remancat, ita, quod diftae 
Terrae, civitates, oppida & arces, ubi 
Divina Ordinationc ejusmodi caffis futiv- 
lis temporibus acciderent, de uno in 
alium, *& eorum legitimos Feudi H-rre- 
des maiculos illoip(bordine,qui fuperius 
exprefius eil , cedant & devolvantur ) 
fine noftroHaredumque & Succeftbrum 
noftrorum Regum, & Regni noftri Po- 
loniae impedimento & præjudicio, e? ra- 
ťone, ut qwoties ie obtulert ejuimodica- 
fus devolution's de uno in alium pra-di- 
flos Marchii mes , & eortrm legitimos 
Feudi Hieredes mafeulos, debebuntilli,
& quisque eorum debebir Nobis & Suc- 
cefioribus noftrii Regibus ac Regno Po« 
loniXjitifra tempus debitum ac legitimum, 
debitar.i fubjetlionem & feudi Obligatio
nen! achomagiumprřeftare. Quodfi pra:- 
difliMarchiones, Divina voluntateiicdi- 
iponence fine maibma proie FeudiHærede 
légitima, ex lumbis eorum ordine fupra- 
feripto proccdente, auteoruinhujufinodl 
proies fimiliter fine mafeulo Feudi Hae- 
rede legitimo, ex lumbis eorum prece
dente decederet, tune omnes & fingulæ 
Terra: -, civnates, oppida, bona et arces 
fupraferiptae ad Nos et Succeftbres no- 
ftros Reges et Regnunl Poloniæ, fine 
omni impedimento et contradi£tione, de- 
vblvi debent, et redire. Debebic iterrr 
ipfe Jlluftris Dominus Albertus Fride
ricus Marchio et Dux in Pruffia, ejus- 
que prænominat Succeftbres et Feud* 
Haredes^ pro hac nofHa in febeneficen- 
tia, Nobis et Regno noftro taiecbfequium 
praeftare, quod ubi raticne hujus con- 
cordiae et conceffionis feudi a quocun- 
que cujufvis eininenuae et condiiionis 
Principe feu Potentatu impeteremur , 
aut Succeftbres noftri impeterentur, tene- 
bitnr ipfe Illuftris Dommus Albertus 
Fridericus Marchio et Dux in Pruffia , 
aut ejus praedifti feudi Succe.Tores Duces 
in Fruffia, in Propria perfcna Nobis et 
Regno noftro, ubique una cum omnibus 
fuis fubditis , pro fummis viribus fuis 
adefie. Quod viciffim Nos et Succefio- 
res noftii Reges et Eegnum Polohiae ir*

Zz Lik tode.ni
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Anno eodem cafu facerc debebimus, et debe 
1569. bunt. Ubi atite.n contingeret, quod 

Nos, vel SucceiTores noftri Reges et ke- 
gnnm Polomae, altéra quavis ex causa, 
tarn ab infidelibus , 'quam a quocunquc 
alio impeteretur, et 'pfi in propria perfona 
ad bellum cum Fubditis noftris proficifce- 
remur , aut Succefiores noftri prû- 
ficifcerentur , debebit diftus Illuftris 
Dominus Albertus Fride- 
kicus Marchio & Dux in'Pruffia, & 
ejus prxnominati Feudi Succefiores, 
Ďuces in 'Pruflia NTobiscum cum cen
tum equitibus arm3tis proficifci -, &

* intra limites Terrarum Prufliie Nobis fer- 
vire. Quodiî eüucere extra terminos 
Pruífia; ilium, aute,us Succefiores Du-■ 
ces in Pruífia cum ipib equitatu volueri- 
mus, aut Succefiores noftri voluerint, 
debebimus & Nos & Succefiores nofti i 
ad eosclem centum équités ftipendium ta
ie præbere, quale dare aliis noftris mer- 
cenariis equitibus eft folitum. Ubi vero 
N os, vel Succefiores noftri vellemus ip- 
fum Dominum Albertům Fridericum 
Marchionem, aut ejus nominatos Pofte- 
ros, Nobis & Siiccefîoribus noftris ma
jori comitatu fervire, debebimus Nos &

: Succefiores noftri his omnibus militibus, 
quos ultra centum prædittos conducere 
pofiet, mox poft egrefîum a domibusip- 
forum ftipendium, quod noftris militi
bus dabitur, illis, quamdiu fervient, per- 
folvere. Si autem plures quam centum 
prædi&os équités ipiè Illuftris Dominus 
Albeetus Fridericus Marchio, aut 
ejus Succefiores Duces in Prufiia educe- 
re non portent, non debebimus Nos,aut 
Succefiores noftri ab illo, aut Pofteris e- 
jus Ducibus in Prufiia, plures exigere. 
Præterea non debebit ipiè Illuftris Domi
nus Alpertus Fridericus Marchio, & 
ejus pramominati Feudi Succefiores Du
ces in Prufiia, quidquam ex terris, civi- 
tatibus, oppràis, arcibus, & bonis præ- 
di&is Vendere , verum fi ad hoc 
ilium, aut Succefiores ejus- ing.ens urge- 
ret necefiîtas, tenebitur Nobis & Suc- 
cefibribus noftris, tanquàm Dominis fuis 
hæreditàrris , ante omnia dcnunriare. 
Oiiodfi Nos ipfi emefe non curaverimus, 
aut Hæredes & Succefiores noftri non 
curaverint, in hoc cafu poftea ipfe Do- 
minus Albertus Fridericus Marchio 
& Dux in Pruflia, aut ejus lcgitimi Feu
di Hæredes feu Succefiores , cuicunque 
voluerint, vel poterint, liberamvenden* 
di habebunt facultatem. Regalibus ta
rnen noftris feudi & obfequiorum juribus 
femper falvis remanentibus. Poterit au
tem ipfe Dux inPrufiîa& ejus Feudi Hx- 
redes, ubi eos necefiîtas urgens premc-